STRAUB-PLAST-PRO
Zuverlässig, schnell und sicher!
Das neue Komplettsystem ermöglicht es in kurzer Zeit und mit minimaler
Vorbearbeitung eine saubere und sichere Rohrverbindung herzustellen.
STRAUB-PLAST-PRO ist die bewährte Alternative zum Schweissen von PE Rohren.
DAS PE-KOMPLETTSYSTEM
STRAUB-PLAST-PRO

halb des Spannbereichs der aus-
gewählten Schelle liegt.
Bestellbeispiel DIN EN:
STRAUB-PLAST-PRO L d90.0, SDR 11
Bestellbeispiel Mehrschicht-Rohr:
STRAUB-PLAST-PRO FA d63/DN 50, SDR 11; AD 64-66mm
3
STRAUB-PLAST-PRO L
Verbinder
STRAUB-PLAST-PRO LR
Reparatur-Verbinder
(Reparaturen bis 100 mm)
STRAUB-PLAST-PRO R
Reduzierung
STRAUB-PLAST-PRO B90
Bogen 90°
STRAUB-PLAST-PRO B45
Bogen 45°
STRAUB-PLAST-PRO T
T-Stück
STRAUB-PLAST-PRO TFA
T-Stück Flanschadapter 1
STRAUB-PLAST-PRO FB90
Flanschbogen 90° 1
STRAUB-PLAST-PRO FA
Flanschadapter 1
(Losflansch im Lieferumfang)
Die Produktgruppe STRAUB-PLAST-PRO setzt sich aus verschiedenen
Innenverbindern und Schellen zusammen. Durch dieses vielseitige
Formteile-Programm lassen sich PE-Rohre in jeder Situation schnell
und einfach verbinden.
STRAUB-PLAST-PRO wurde nach
der Britischen Norm WIS 4-24-01
erfolgreich geprüft und erfüllt die
Anforderungen von:
�� Deutsche Norm DVGW-VP609
�� Europäische Norm EN 1254-3
1 Schrauben-Set und Dichtung für Flanschverbindung nicht im Lieferumfang (DIN EN 1092-1)
4
DV YDV Y
SDR 11
SDR 17
STRAUB-PLAST-PRO SCHELLEN� ROHRMASSE NACH DIN EN 12201-2 | MEHRSCHICHT-ROHRE
DN 63 bis DN 200 DN 225 bis DN 355
DN
DV verspannt KV verspannt Y SW Gewinde Anzugsmoment
DIN 3
[mm]
MVR 3
[mm]
DIN
[mm]
MVR
[mm] [mm] [mm] M.. [Nm]
63 65 67 95 95 47.5 10 12 50
75 79 82 2 106 107 47.5 10 12 55
90 94 97 120 121 47.5 10 12 60
110 113 117 139 140 55 10 12 60
125 129 132 155 156 55 10 / 14 4 12 / 16 4 60 / 120 4
140 144 147 2 170 170 55 14 16 130
160 165 168 188 189 55 14 16 150
180 184 188 216 217 55 14 16 160
200 204 208 2 235 236 55 14 16 180
225 227 230 258 260 55 14 16 160
250 251 255 282 285 55 14 16 160
280 282 285 311 313 55 14 16 160
315 318 321 355 357 60 / 70 17 20 280
355 359 362 394 397 60 / 70 17 20 300
DN
AD min AD max Wandstärke min Wandstärke max ID 5
DIN 3
[mm]
MVR 3
[mm]
DIN